
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.127 Segunda-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2020

Portaria nº 076/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de feve-
reiro de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário, Arle-
andro Firmiano Simplicio, Controlador, mat 5952245/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a São Domingos/PA, no período de 
21 à 22/02/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Protocolo: 527097
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 11/2020 – SEDAP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2019 – SEDAP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO PARA ESCRITÓRIO E ALOJAMENTO, 
PARA APOIO À AGRICULTURA FAMILIAR (Itens 26 e 27)
DATA DA ASSINATURA:17/02/2020
VIGÊNCIA: 26/02/2020 À 25/02/2021
VALOR: R$- 12.050,00 (doze mil, e cinquenta reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 8715/ Programa de Trabalho: 
20.608.1491.8715/ Natureza de Despesa: 449052/ Fonte de Recurso: 
0306
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGRO-
PECUÁRIO E DA PESCA/SEDAP
CONTRATADA: EDER JUNIOR G. LOPES – ME, CNPJ/MF nº. 15.579.052/0001-
31
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Rodovia Artur Bernardes, KM 09, N° 05, 
cep: 66.825-000, Belém/PA
ORDENADOR DE DESPESAS: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 527003
CONTRATO Nº 07/2020 – SEDAP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2019 – SEDAP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MOBILIARIO PARA 
ESCRITÓRIO E ALOJAMENTO, PARA APOIO À AGRICULTURA FAMILIAR (CA-
DEIRA PARA AUDITÓRIO COM PRANCHETA)
DATA DA ASSINATURA:17/02/2020
VIGÊNCIA: 26/02/2020 À 25/02/2021
VALOR: R$ 12.980,00 (Doze Mil, Novecentos e Oitenta Reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 8715/ Programa de Trabalho: 
20.608.1491.8715/ Natureza de Despesa: 449052/ Fonte de Recurso: 
0306
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGRO-
PECUÁRIO E DA PESCA/SEDAP
CONTRATADA: I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ/MF nº. 
27.363.204/0001-43
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Travessa Lomas Valentina, n° 2625, Sala 
308, Belém/PA
ORDENADOR DE DESPESAS: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 527001
CONTRATO Nº 10/2020 – SEDAP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2019 – SEDAP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA APOIO À AGRICULTURA FA-
MILIAR (Item 20)
DATA DA ASSINATURA: 17/02/2020
VIGÊNCIA: 26/02/2020 À 25/02/2021
VALOR: R$ 884,92 (oitocentos e oitenta e quatro reais e noventa e dois 
centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 8715/ Programa de Trabalho: 
20.608.1491.8715/ Natureza de Despesa: 449052/ Fonte de Recurso: 
0306
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGRO-
PECUÁRIO E DA PESCA/SEDAP
CONTRATADA: DOMINIO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO - EIRELI, CNPJ/MF 
nº. 18.527.195/0001-98
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Rua Governador Jorge Lacerda, nº 241, 
Bairro: Guabirotuba, Curitiba/Paraná, CEP.: 81510- 040
ORDENADOR DE DESPESAS: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 527005
..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  077/2020 DE 21/02/2020
OBJETIVO: Realizar  trabalhos  de  vistoria  e fi scalização de georrefe-
renciamento em área  referente ao processo nº 2019/343746 de Marcelo 
Alves Pereira, no município  de Ipixuna do Pará.

PERÍODO :  27/02 a 02/03/2020    (4,5) Diárias
SERVIDORES :
-5723.1565-1 - Nademir  Cunha Sousa – Técnico - DEAF
-316.9006-1 - Paulo Edson da Silva Alves – Téc. Agrimensor
-317.0454-1 - Manoel dos Anjos Santos Nepomuceno- Motorista
Ordenador : Bruno Yoheiji Kono Ramos  - Presidente

Protocolo: 526960

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS PELO ILMO.
SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AU-
TOS DOS PROCESSOS DO CONTRATO DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL 
DE USO (CCDRU) DE LOTES AGRÍCOLAS INSERTOS NO PROJETO ESTADU-
AL DE ASSENTAMENTO SUSTENTÁVEL (PEAS) RENASCER, LOCALIZADO 
NO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, AOS INTERESSADOS ABAIXO:

ORD PROCESSO OUTORGADO ÁREA PORTARIA
1 2016/204203 DOMINGOS SOARES DE PINHO 28,9752 078/2020
2 2016/204289 GRACILENE ALVES PEREIRA 39,9849 079/2020
3 2016/204474 JOSÉ FERREIRA RIBEIRO 20,4508 080/2020
4 2016/204248 KELINE LIMA SILVA 36,5329 081/2020
5 2016/204257 LUIS PEREIRA DE SOUSA 76,3277 082/2020
6 2016/204262 MACIEL CUNHA DE OLIVEIRA 37,1499 083/2020
7 2016/204292 MACUS VINICIUS PEREIRA FERREIRA 47,9858 084/2020
8 2016/204274 MANOEL PEREIRA DE ALMEIDA FILHO 30,8362 085/2020
9 2016/204285 MARCO ROBERTO GOMES DE OLIVEIRA 24,1924 086/2020
10 2016/204312 MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO DA ROCHA 22,6575 087/2020
11 2016/206272 MARIA DE JESUS CARDOSO 28,7409 088/2020
12 2016/205025 MARIA IZABEL PORTAL RIBEIRO 21,4754 089/2020
13 2016/205103 MARIA RAIMUNDA CORDEIRO GUIMARÃES 27,891 090/2020
14 2016/205131 MILTON SOUZA LIMA 33,3452 091/2020
15 2016/204212 RAIMUNDO DE BRITO 55,3607 092/2020
16 2016/204165 RAIMUNDO NONATO PEREIRA DA SILVA 31,1114 093/2020
17 2016/204155 ROMILDO DE CARVALHO SILVA 54,0889 094/2020
18 2016/204129 SAMUEL SOUSA MEL 10,1484 095/2020
19 2016/204094 VALCEMIR FERREIRA 55,3823 096/2020
20 2016/204084 VIVIANE CARDOSO DOS SANTOS 28,6497 097/2020
21 2016/204085 WANDERLEY MENDES CARDOSO 12,7144 098/2020

Belém (PA), 18.02.2020
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 527044
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA
ATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS PELO ILMO.
SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AU-
TOS DOS PROCESSOS DO CONTRATO DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL 
DE USO (CCDRU) DE LOTES AGRÍCOLAS INSERTOS NO PROJETO ESTADU-
AL DE ASSENTAMENTO SUSTENTÁVEL (PEAS) DENOMINADO BOM JESUS, 
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, AOS INTERESSADOS 
ABAIXO:
ORD PROCESSO OUTORGADO DENOMINAÇÃO ÁREA PORTARIA Nº

1 2016/208173 FRANCISCA LUCICLÉIA MACIEL DE 
QUEIROZ SÍTIO QUEIROZ 25,7928 099/2020

2 2016/207449 FRANCISCO DE ARAÚJO SÍTIO OLIVEIRA 39,4474 100/2020
3 2016/208050 FRANCISCO JOEL OLIVEIRA COSTA SÍTIO SÃO FRANCISCO 49,6598 101/2020
4 2016/208147 GUEDES DIAS SÍTIO PICA PAU 51,4134 102/2020
5 2016/211637 JARDE JOSÉ TEIXEIRA CHAVES SÍTIO ÁGUA CRISTALINA 49,8750 103/2020
6 2016/313898 JOÃO GALDINO SILVA SÍTIO 8 IRMÃOS 30,9085 104/2020
7 2016/213497 JOSÉ GEREMIAS DA SILVA SÍTIO BOM PAI 56,1438 105/2020
8 2016/213218 JOSÉ JÚLIO DA SILVA SÍTIO BELA VISTA 48,293 106/2020
9 2016/214909 JOSÉ SIDNEI SOUZA DE SENA SÍTIO JESUS É O DONO 27/4619 107/2020
10 2016/299652 JÚLIO CÉSAR BARTNICK SÍTIO DEUS PROVERÁ 46,0162 108/2020
11 2016/214878 LEIDAIANE SOARES DE LIMA FERREIRA SÍTIO PARAÍSO 18,3227 109/2020
12 2016/214771 LUCINETE SOUZA DA SILVA SÍTIO ÁGAPE 44,7966 110/2020
13 2016/211458 LUIZ RODRIGUES DOS SANTOS SÍTIO LAGOA VERDE 99,014 111/2020
14 2016/211426 MANOEL DOS REIS MARTINS DA SILVA SÍTIO CANTO DO CURIÓ 79,5284 112/2020
15 2016/211410 MANOEL OVIDIO SOARES PEREIRA SÍTIO LÍRIO DOS VALES 51,666 113/2020
16 2016/211374 MÁRCIO KLEBER LEITE RODRIGUES SÍTIO RECANTO DA PAZ 26,2326 114/2020

17 2016/211603 MARIA MARCELINA CARVALHO SANTOS SÍTIO MANDADO DE 
DEUS 50,6277 115/2020

18 2016/251938 MAYANE DE OLIVEIRA LIMA SÍTIO DO OLIVEIRA 40,754 116/2020
19 2016/212010 NAZARENO MARQUES DA COSTA SÍTIO AMIZADE 47,0874 117/2020
20 2016/212480 ROSANGELA FONSECA DE OLIVEIRA SÍTIO BENÇÃO DE DEUS 26,1967 118/2020
21 2016/212556 ROSILDO DA CRUZ BARBOSA SÍTIO MORIÁ 50,4837 118/2020
22 2016/212540 ROSILENE QUEIROSZ DA SILVA SÍTIO DEUS PROVERÁ 30,3117 120/2020
23 2016/280646 SENIRA LIMA SOUZA SÍTIO BEEM ESTAR 33,5719 121/2020
24 2016/211871 TATIANE DA SILVA CRUZ SÍTIO TRÊS IRMÃOS 84,2062 122/2020
25 2016/211854 TERESA DE SOUSA PESSOA SÍTIO NOVO PAI 48,1681 123/2020
26 2016/214168 VANUZA DE SOUSA NASCIMENTO SÍTIO BACURI 41,7508 124/2020
27 2016/214179 VERA LÚCIA NASCIMENTO GOMES SÍTIO SEIS IRMÃOS 53,7484 125/2020

Belém (PA), 18.02.2020
Bruno Yoheiji Kono Ramos   -   Presidente

Protocolo: 527046


